y, en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la 
misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

D  E  C  R  E  T  O 

1.- Gírese a la DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en 
calidad de aporte, la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($ 1.350.000.-) destinada a financiar gastos inherentes a la construcción y habilitación 
de carros alegórico, comparsas y participación de los Liceos “Juan Martínez de 
Rozas”, Experimental y Andalién en las Actividades de Celebración del 456 
Aniversario de la Fundación de Concepción.